Telah diperiksa dan diperbaiki sesuai dengan saran Tim Pembimbing. Oleh karena itu, Tugas Akhir ini disetujui dan layak untuk diujikan dalam sidang *Munaqasyah* Tugas Akhir pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu.

Bengkulu, Oktober 2023 M
Rabi'ul 1445 H

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. H. Supardi, M. Ag

H. Romi Adetio Setiawan, M.A., Ph.D

NIP: 19650410193031007

NIP: 198807252020121003

Mengetahui

Ketua Jurusan Ekonomi Syariah

Yenti Sumarni, M.M.

NIP: 197904162007012020

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Bengkulu pada:

Hari : Kamis

Tanggal : 05 Oktober 2023

Dinyatakan LULUS, Telah diperbaiki, dapat diterima, dan disahkan sebagai syarat guna memperoleh gelar sarjana dalam bidang Ekonomi Syariah dan diberi gelar Sarjana Ekonomi (S.E).

Bengkulu, Oktober 2023 M

22 Rabi'ul 1445 H

Tim Sidang Munaqasyah

Ketua

Sekretaris

**Dr. Desi Isnaini, M.A.**

**Katra Pramadeka, M.E.I.**

NIP. 197412022006042001

NIP. 198807252020121003

Penguji I

Penguji II

**Dr. Desi Isnaini, M.A.**

**Nonie Afrianty, M.E.**

NIP. 196606161995031003

NIP. 199304242018012002

Mengetahui

Dekan

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya, dan apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidak benaran dari pernyataan ini, saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar sarjana, dan sanksi lainnya sesuai dengan norma dan ketentuan yang berlaku.

Bengkulu, September 2023 M
Safar 1445 H

Mahasiswa yang menyatakan

FIDIYAH RAYINA SUGESTI
NIM. 1911130110

## **MOTTO**

“Jangan pernah menyerah dengan lika-liku kehidupan, seperti kura-kura, meskipun ia berjalan lambat tetapi dia tidak mencoba untuk berjalan mundur”

(inspirasi Kura-kura)

## PERSEMBAHAN

Dalam penyusunan Skripsi ini penulis menyadari masih banyak kelemahan dan kekurangan dari berbagai sisi. Oleh karena itu, penulis mohon maaf dan mengharapkan kritik dan

saran yang sifatnya membangun demi kesempurnaan penulis kedepannya.

Bengkulu, 20 Juli 2023 M

2 Muharram 1445 H

Penulis

FIDIYAH RAYINA S

NIM. 1911130110

## DAFTAR ISI

<b>HALAMAN JUDUL</b> ..... <b>i</b>
<b>HALAMAN PERSETUJUAN PEMBIMBING</b> ..... <b>ii</b>
<b>HALAMAN PENGESAHAN</b> ..... <b>iii</b>
<b>PERNYATAAN KEASLIAN</b> ..... <b>iv</b>
<b>ABSTRAK</b> ..... <b>v</b>
<b>ABSTRACT</b> .....